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                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО

                                                                               Рішення Новгород-Сіверської  

                                                                               районної ради Чернігівської

                                                                               області

                                                                               23 грудня 2016 року № 153 
Районна Програма
відшкодування плати за найм житла для медичних працівників з вищою медичною освітою закладів охорони здоров’я Новгород-Сіверського району на 2017-2019 роки
м. Новгород-Сіверський

2016 рік
ЗМІСТ
1.   Паспорт районної Програми відшкодування плати за найм житла для медичних працівників з вищою медичною освітою закладів охорони здоров’я Новгород-Сіверського району на 2017-2019 роки.
2. Загальні положення. 
3. Мета і основні завдання Програми.
4. Строки та етапи виконання Програми.
5. Очікувані результати виконання Програми.
6. Фінансове забезпечення Програми.

7. Координація та контроль щодо виконання Програми.

ПАСПОРТ

районної Програми відшкодування плати за найм житла для медичних працівників з вищою медичною освітою закладів охорони здоров’я Новгород-Сіверського району на 2017-2019 роки.
	1. 
	Ініціатор розроблення Програми


	Районна державна адміністрація

	2. 
	Дата, номер і назва 

розпорядчого документа

органу виконавчої влади 
про  розроблення Програми

	Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров’я»


	3. 
	Розробник Програми
	Комунальний заклад «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області,
комунальний заклад «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області

	4. 
	Відповідальний виконавець Програми
	Комунальний заклад «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області,

комунальний заклад «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області

	5. 
	Учасники Програми
	Комунальний заклад «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області,

комунальний заклад «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області,

Новгород-Сіверська 
районна державна адміністрація Чернігівської області,
сільські ради

	6. 
	Термін реалізації Програми
	2017 - 2019 роки



	7. 
	Етапи виконання Програми
	І етап: січень 2017 року – грудень  2019 року                                                          

	8. 
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми


	Районний бюджет, бюджети сільських рад,  інші джерела фінансування, не заборонені законодавством

	9. 
	Загальний орієнтовний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми
У тому числі коштів районного бюджету
	          259,2 тис. грн. 
          100 тис. грн.


1. Загальні положення
Районна Програма відшкодування плати за найм житла для медичних працівників з вищою медичною освітою закладів охорони здоров’я Новгород-Сіверського району на 2017-2019 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я».

Надання медичної допомоги у районі здійснюється на базі комунального закладу «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені                       І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області і забезпечується в стаціонарних умовах при функціонуванні 174 ліжок у 8 відділеннях. 

Первинна медична допомога надається мережею лікувально-профілактичних закладів комунального закладу «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області, яка складається з 3 амбулаторій, 35 фельдшерських пунктів, 1 фельдшерсько-акушерського пункту.
На даний час у комунальному закладі «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області працює 41 лікар, (з них - 3 інтерни), 133 особи середнього медичного персоналу. Укомплектованість лікарями становить 81%. Із 38 лікарів пенсійного віку - 7, що становить 18,4%.

У комунальному закладі «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області працює 9 лікарів (з них - 1 інтерн), 70 осіб середнього медичного персоналу. З 8 лікарів – 4 пенсійного віку. Укомплектованість лікарями становить 45%.
Такий стан справ негативно впливає на рівень надання медичної допомоги населенню. У зв’язу з відсутністю житла, направлені на роботу лікарі залишають медичні заклади.
За останні 2 роки до комунального закладу «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області було працевлаштовано 3 молодих спеціалістів: лікаря-лаборанта, лікаря-рентгенолога та лікаря-травматолога, які винаймають житло за власні кошти.
Враховуючи викладене, в найближчі роки питання забезпечення житлом молодих спеціалістів залишається одним з найактуальніших питань соціального характеру.

2. Мета і основні завдання Програми:

відшкодування плати за найм житла для медичних працівників з вищою медичною освітою, які надають медичну допомогу у Новгород-Сіверському районі протягом 2017-2019 років;


комплектування кваліфікованими кадрами комунального закладу «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області та комунального закладу «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;

зменшення плинності кадрів медичних працівників з вищою медичною освітою;


підвищення якості надання медичних послуг населенню Новгород-Сіверського району.

3. Строки та етапи виконання Програми

Програма реалізується в один етап. Початок дії Програми – січень 2017 року, закінчення – грудень 2019 року.
4. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть можливість:
забезпечити належний соціальний захист медичних працівників з вищою медичною освітою, які надають медичну допомогу;
досягти позитивних зрушень у роботі комунального закладу «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області та комунального закладу «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області, що сприятиме підвищенню якості надання медичної допомоги населенню району;

забезпечити потребу району в кадрах медичних працівників з вищою медичною освітою.
5. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів районного бюджету, сільських бюджетів, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством.


Відшкодування плати за найм житла для медичних працівників з вищою медичною освітою, які надають медичну допомогу у Новгород-Сіверському районі, протягом 2017-2019 років, здійснюється відповідно до Порядку відшкодування плати за найм житла для медичних працівників з вищою медичною освітою, які надають медичну допомогу у Новгород-Сіверському районі на 2017-2019 роки, що додається.


Сума, яка підлягає відшкодуванню за найм житла не може перевищувати 800 (вісімсот) гривень.


Кількість медичних працівників з вищою медичною освітою комунального закладу «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області, які потребують відшкодування плати за найм житла та необхідна сума коштів:
	Роки
	Кількість медичних працівників, чол.
	Сума коштів на відшкодування плати за найм житла, тис. грн.
	Загальна сума коштів за рік, тис. грн.

	
	
	І 

квартал
	ІІ

квартал
	ІІІ
квартал
	ІV
квартал
	

	2017
	4
	9,6
	9,6
	9,6
	9,6
	38,4

	2018
	4
	9,6
	9,6
	9,6
	9,6
	38,4

	2019
	4
	9,6
	9,6
	9,6
	9,6
	38,4

	Всього
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	115,2


Кількість медичних працівників з вищою медичною освітою комунального закладу «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області, які потребують відшкодування плати за найм житла та необхідна сума коштів:
	Роки
	Кількість медичних працівників, чол.
	Сума коштів на відшкодування плати за найм житла, тис. грн.
	Загальна сума коштів за рік, тис. грн.

	
	
	І 

квартал
	ІІ

квартал
	ІІІ

квартал
	ІV

квартал
	

	2017
	5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	48,0

	2018
	5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	48,0

	2019
	5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	48,0

	Всього
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	144,0


6. Координація та контроль щодо виконання Програми
Організаційний супровід та координація діяльності щодо виконання Програми здійснюється комунальним закладом «Новгород-Сіверська центральна районна лікарня імені І.В. Буяльського» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області та комунальним закладом «Новгород-Сіверський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області.
Контроль за виконанням Програми здійснюється районною державною адміністрацією та постійною комісією районної ради з  питань  регламенту, законності і правопорядку, гуманітарної сфери, соціального захисту населення,   сім'ї  та молоді.
 
Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на
забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому бюджетним законодавством.

Головний лікар КЗ «Новгород-Сіверський 

районний Центр первинної 

медико-санітарної допомоги»                          О. В. Черненко 
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